
情報提供 

特別講演 座長  

演者 

Closing Lecture 

20:15～ 

情報提供 

過活動膀胱治療薬トビエース錠について ファイザー株式会社 

住所 ： 十日町市本町二丁目 
電話 ： 025-757-5121 

 ※ 日本医師会生涯教育の単位認定講座になります。 
         計1.0単位【CC65（排尿障害）CC66（乏尿・尿閉）】 
 ※ 当日はご参加確認のためご施設名、ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。 
    なお御提供頂きました個人情報は本講演会の御出席の確認及び次回の御案内のた 
    めに使用することがありますが、第三者に開示・提供することはありません。 

 共催 十日町市中魚沼郡医師会 ファイザー株式会社   

十日町市中魚沼郡医師会学術講演会         

      2018年4月5日（木）18：45より 

      ラポート十日町 ３F 飛鳥の間 

謹啓 先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。                      
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。さて、この度、下記の要綱にて坂井地区
学術講演会を開催する運びとなりました。ご多忙の折、誠に恐れ入りますが、万障お繰り合わ
せのうえ、ご出席賜りますようお願い申し上げます。                                           

                                                     謹白                                                                                 

日 時 

会 場 

18:45～19:00 

田中外科医院 院長  

        田中 陽一 先生     

新潟大学地域医療教育センター  
魚沼基幹病院 泌尿器科 

       西山 勉   先生 

特別講演 19:00～20:00 

「過活動膀胱などの排尿症状に 
          隠れた前立腺癌：診断と治療」   


